4. Si princeps, vel eo defuncto conjux ac liberi suis bonis 
ac ditionibus in Hungaria ac Transylvania ejicerentur, usque ad 
restitutionem pace vel bello obtinendara vel m/40 imperiales 
annuos ei suppeditent, vel omnibus et singulis de sustentatione 
principis familiae digna constauter prospiciunt. 

5. Durante bello principi vel ejus successoribus numerent 
annuatim in duobus terminis m/150 imperialium Constantinopoli, 
vel alio in loco principi commodo. 

6. Durante bello 3000 peditum exterorum suis sumptibus 
ac sub ejus imperio alant, principi quoque, si plures pedites 
equitesve suis sumptibus in ipsorum provinciis conscribere vellet, 
permittant, ejusque commodum diri])itorium concedant. 

7. Sine scitu vel consensu principis vel eo defuncto con-
jugis, successorum et baeredum nec inducias nec pacem con-
cludant, sed si pax honesta universalis ac secura fieri debeat, 
eos omnes, ut et amicos Hungáriáé et Transylvaniae ordines ita 
compreliendant, ut suis bonis ac juribus tam aquisitis quam 
acquirendis juxta aequitatem uti fruique juvant. Si vero eadem 
patefacta, ab Austriacis ipsorumque sociis invaderentur, id 
domini confoederati omnibus modis impediant ; quod si sine bello 
fieri nequeat, auxilia supraindicata articulis 1, 2, 5, ß praestent. 
Durabit autem foedus post pacem factani annos 20, idque e 
triennio ante ita renovetur, ut princeps, conjux, liberi ac succes-
sores, Hungáriáé et Transylvaniae ordines ab hostium vindicta 
securi osse queant. 

8. Domini confoederati omnibus offìciis, exercitibus, able-
gatis, si postulet, pacem, quam princeps Transylvaniae et ejus 
antecessor cum Porta Ottomanica a temporibus longis coliieruot, 
fiilciant, stabiliant et confìrment, idque praestent non soluni 
moderno principi, sed et ejus legitimis in principatu successorilius 
et extra principatum baeredibus. 

9. Si bello succedente ordines Hungáriáé ad hoc foedus 
accedentes, dominos confoederatos per literas aut lega,tos duxerint 
conveniendos, id ipsis quoque liceat. 

10. Rex Galliae, corona Sveciae et qui volunt confoederati 
se, suosque successores, status ac subditos ad sinceram horum 

3 8 « -
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articulorum executionera omni meliori modo ac forma obstringat, 
íbedusque subscriptione, sigillo, aliisque consuetis cereiuoniis 
confirment. Praestabit princeps Transylvaniae. 

3, Fejérvár 1642. aug. 18. Bisterfeld Davaugoiirnak. 

C o p i e d e l a d e r n i è r e l e t t r e t o n t e c li i f f r é e d e 
M o n s R i s t e r f e 1 d, c 0 n s e i 11 e r d u P r i n c e d e T r a n-